
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 157 DEL 28/07/2023

OGGETTO: Contributo ex art. 1, comma 40, L. 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l`anno finanziario
2022  e  bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2022-2024”:  manutenzione  straordinaria  delle  strade  comunali,  dei
marciapiedi e dell`arredo urbano”.

L’anno 2023, il giorno 28 del mese di luglio alle ore 13:06 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 179 del 28/07/2023

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Lavori Pubblici -

Ambiente

SERVIZIO Istruttore
Luca Migliaccio

OGGETTO

Contributo ex art. 1, comma 40, L. 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per 
l`anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”: manutenzione straordinaria
delle strade comunali, dei marciapiedi e dell`arredo urbano”.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Luca Migliaccio

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 28/07/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Luca Migliaccio
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 28/07/2023 Il Sostituto Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Addolorata MENELEO

                                                                                                             

SEDUTA DEL 28/07/2023 ORE 13:06 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Contributo ex art. 1, comma 40, L. 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per 
l`anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”: manutenzione straordinaria 
delle strade comunali, dei marciapiedi e dell`arredo urbano”.

PREMESSO che:
• é stato firmato dal capo dipartimento per gli Affari interni e territoriali, Claudio Sgaraglia, il decreto del  

ministero  dell’interno  recante  “Assegnazione  ai  comuni  di  contributi  per  investimenti  finalizzati  alla  
manutenzione  straordinaria  delle  strade  comunali,  dei  marciapiedi  e  dell'arredo  urbano”  nel  limite 
complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per l’anno 2023;

• Il contributo per l’anno 2022, ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 abitanti, è stato assegnato 
nella misura di 60.000 euro ciascuno;

• il contributo per l'anno 2023 è stato assegnato ai comuni in misura pari alla metà del contributo per l'anno  
2022, ovvero pari ad € 30.000,00;

• l'Ufficio ha predisposto il progetto per la manutenzione dei marciapiedi;

VISTI gli elaborati predisposti per l'approvazione:

RELAZIONE TECNICA

PLANIMETRIA E DETTAGLI COSTRUTTIVI

QUADRO ECONOMICO

Lavori 25.500,00

Oneri per la sicurezza € 470,00

Totale lavori € 25.970,00

Imprevisti € 152,00

Spese tecniche per la fase di esecuzione € 1.050,00

IVA sui lavori € 2.597,00

IVA spese tecniche € 231,00

Tot somme a disposizione dell'Amministrazione € 4.030,00

Totale del Progetto                                                                   € 30.000,00

INDICAZIONI IN TEMA DI SICUREZZA IN CANTIERE

VISTO che è stato acquisito il CUP: I37H23001200001;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del progetto ed alla realizzazione dei lavori;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 36/2023;

con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

1. la narrativa è parte integrante della presente;

2. APPROVARE il progetto esecutivo per la manutenzione dei marciapiedi, coerente con i limiti di spesa di 
cui al contributo statale in narrativa citato;

3. DARE ATTO che  la somma occorrente, rinveniente dal contributo statale in narrativa richiamato, trova 
copertura con i fondi del Cap. 2004.47;

4. DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento / progetto è l'ing. Luca Migliaccio;

5. STABILIRE che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 3 del  
D.lgs. 267/2000, in considerazione della necessità di procedere con i lavori.




	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

